



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июня 2020 г. № 135

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 314 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие коммунальной инфраструктуры, энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 18.03.2015 № 49, от 23.04.2015 № 89, от 15.07.2015 № 171, от 16.12.2015 № 317, от 17.02.2016 № 28, от 03.08.2016 № 174, от 18.01.2017 № 4, от 15.03.2017 № 51, от 19.07.2017 № 169, от 31.10.2017 № 272, от 26.12.2017 № 413, от 17.04.2018 № 98, от 25.09.2018 № 272, от 19.10.2018 № 295, от 12.11.2018 № 321, от 21.12.2018 № 392, от 28.12.2018 № 433, от 05.02.2019 № 21, от 19.03.2019 № 69, от 21.05.2019 № 138, от 26.06.2019 № 190, от 29.10.2019 № 331, от 27.12.2019 № 440, от 07.02.2020 № 12, от 17.03.2020 № 53)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 314 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие коммунальной инфраструктуры, энергосбережение и повышение энергетической эффективности» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце пятом цифры «2674289,97743», «2022781,74643» заменить соответственно цифрами «2682933,97743», «2031425,74643»;

в абзаце двенадцатом цифры «569847,39398», «474738,95314» заменить соответственно цифрами «578491,39398», «483382,95314»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 10 пункта 1 цифры «2674289,97743», «569847,39398», «2022781,74643», «474738,95314» заменить соответственно цифрами «2682933,97743», «578491,39398», «2031425,74643», «483382,95314»;

3) в абзаце втором раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» цифры «41» заменить цифрами «42»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 цифры «2053936,43336», «533424,72022», «1606357,03336», «438316,27938» заменить соответственно цифрами «2062580,43336», «542068,72022», «1615001,03336», «446960,27938»;

- подпункт 5.2 пункта 5 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«5.2. Критерием конкурсного отбора (отбора) муниципальных образований для предоставления субсидий на реализацию мероприятий, указанных в пунктах 3.2, 3.4 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, является численность населения согласно данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Рязанской области по состоянию на 1 января года, предшествующего году распределения субсидии, свыше 100000 человек.»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Модернизация систем водоснабжения Рязанской области, в том числе:»:

в графах 6, 12 цифры «378930,00912», «35379,78038» заменить соответственно цифрами «387574,00912», «44023,78038»;

в графе 17 слова «41 водозаборного узла» заменить словами «42 водозаборных узлов»;

в графах 6, 12 пункта 1.2 цифры «59389,12327», «2667,72438» заменить соответственно цифрами «68033,12327», «11311,72438»;

в графах 6, 12 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «2053936,43336», «533424,72022», «1606357,03336», «438316,27938» заменить соответственно цифрами «2062580,43336», «542068,72022», «1615001,03336», «446960,27938»;

- пункт 1 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
«1.	Удельный вес сетей водоснабжения, требующих замены	%	47,0	46,9	46,9	47,1	48,9	48,7	48,1	47,7	47,3	49,9	46,5»

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов